
Finansbranschen mest oroliga för
cyberattacker
Ungefär var tredje vd inom finansbranschen menar att cyberrisker utgör ett stort hot
mot det egna bolaget, vilket placerar branschen högst upp på oroslistan för cyberrisker.
Det här visar PwC:s årliga globala vd-undersökning, CEO Survey, med svar från fler än 1
100 företagsledare inom finansbranschen. Undersökningen visar även att branschen
behöver fokusera på omställning och bli bättre på att dra nytta av AI.

– Allra mest bekymrade är företagsledare inom underkategorin bank- och kapitalmarknad, där
så många som 41 procent oroas över cyberrisker. Finansmarknaden och dess närliggande
verksamheter är av yttersta vikt för ett robust samhälle som kan stå emot oförutsedda
händelser. Det behövs ett större fokus på krisfrågor inom många branscher, och det gäller i
allra högsta grad för den finansiella sektorn, berättar Christian Öberg, som är ansvarig för
Financial Services inom PwC Sverige. 

Fråga: Hur utsatt kommer ert bolag att vara när det gäller cyberrisker under de kommande tolv
månaderna? (Branscher med högst andel som svarar “mycket eller extremt utsatt”. Svar i
procent. )
Finans              31
Teknologi, media och telekom 29
Hälsa och medicin                   26
Globalt branschsnitt 24

Branschen behöver ställa om
Även om många företagsledare ser positivt på den närmaste framtiden, så finns det även
utmaningar.
 
– Det här är i många delar en traditionell bransch, som nu måste hantera en föränderlig
omvärld med snabb teknikutveckling. Vi ser också att fyra av tio vd:ar menar att bolaget
kommer att vara konkurrenskraftigt i max tio år till med nuvarande inriktning, säger Christian
Öberg. 
 
Bolag inom finansiell sektor sämre på att nyttja AI
Undersökningen visar även på utvecklingsmöjligheter när det gäller teknikanvändning. 30
procent av branschens företagsledare menar nämligen att AI har bidragit till att öka företagets
intäkter under det senaste året, och 31 procent anser att lönsamheten har ökat på grund av AI.
Båda dessa områden hamnar därmed strax under det globala snittet på 32 respektive 34
procent.
 
– Det finns en tydlig förbättringspotential inom delar av branschen när det gäller AI, och där
oron för cyberrisker inte får stå i vägen för teknisk utveckling, avslutar Christian Öberg.

Om CEO Survey
CEO Survey är en global vd-undersökning som PwC har publicerat 28 år i rad. I årets upplaga
har 4 701 företagsledare från 109 länder intervjuats om synen på nuläge och framtid. Av dessa
är 1 134 vd:ar inom finansområdet. Undersökningen genomfördes under oktober och
november 2024.
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Om PwC
PwC Sverige är marknadsledande inom rådgivning och revision med drygt 3 200 medarbetare
runt om i landet. Vårt syfte är att skapa förtroende i samhället och lösa viktiga problem och
våra värderingar genomsyrar allt vi gör. PwC Sverige är en självständig och oberoende juridisk
enhet som ingår i det globala PwC-nätverket med 370 000 medarbetare i 149 länder.
Vill du veta mer om PwC Sverige? Besök oss på pwc.se eller LinkedIn.
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